CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO  REQUERIMENTO N.º 4440 [2020

Senhora Presidente

O vereador Mauro de Sousa Penido requer nos termos

regimentais após aprovação em Plenário, seja consignado em ata VOTO DE

PESAR pelo falecimento do Senhor ANTONIO ROSA no dia 07.07.2020, aos

73 anos de idade.

Justificativa:

O falecimento do Senhor Antonio Rosa, que dedicou-se

com a esposa ao tradicional Mercadinho Vem Que Tem, que funcionou por

anos na Av. Don Nery, Bairro Embaré, viúvo da Senhora Darci Lando Rosa e

que deixa os filhos Andrei Marcelo e Dirlei Carlos, muito sensibiliza a

comunidade valinhense, em especial, familiares, amigos e parentes.

Em respeito e reverência a este cidadão de tão elevada

estirpe e que deu seu contributo ao progresso do município, este vereador

requer ainda, seja guardado pelo Plenário um minuto de silêncio em sua

homenagem e posteriormente enviado à família enlutada as condolências

desta Edilidade, em nome de todos os vereadores da Casa.

Valinhos, 08 de julho de 2029.

pa
. “iaestesouteiólad,

Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br